

ACC. N:R M. 15685:1-4.

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Gunnar Johansson, Rottne*  
Härad: *Norrvidinge* Berättare: " " "  
Socken: *Lövaby* Berättarens yrke: *lantbrukare*  
Uppteckningsår: *1961* Född år *1904* i *Lövaby*

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

*Lokal - och personhistoria. s. 1-4.*

*LUF 117*

*412-61*

Skriv endast på denna sida.

L.U.F. 117. Lokal- och personhistoria.

Fornminnen. Det berättas att man för sig  
gär om åtterna både vid "Ejuegräset" och  
"Stora röset" röset på gravfältet på Ölsbocken  
i Höpaväs by Svaby trakten.

Personer. På 1800-talet fanns en skomakare  
som kallades "Johan på Körtet", om honom  
kan berättas följande. Han kom till ett ställe  
och skulle göra skor, (det var på den tiden när  
hantverksarna gick i hemmen) då sade hans  
modern dit han kom. "Jaha det är roligt  
när skomakaren kommer, men då ä' ännu  
roligare när han går". Skomakaren  
svarade kvickt: "Ja då kan Ni för det  
roliga på en gång, adjo!", och så gick han  
sin väg.

Omkring 1920 gick en grannar till och från  
Lustaf Andersson: västergård till Karl Nilsson

Luf 117

i Norregård och bad att han skulle få  
läsa en halv liter brännvin, för jag har  
säll en byggesdromt och vi skall skriva  
köpekontrakt. Jaja sade Karl Nilsson han  
de brännvin till de, jag trodde de hade  
vanligt bläck.

Detta häände i början på 1900-talet, det  
var då det var vanligt att ta hem  
brännvin till full: 10-15 liters spranor  
och så dela detta några stycken. Så var för-  
hållandet här i köpans by, Snaby och en-  
det var Bengt på Rosenlund, Frans på Bäst-  
rydet och Johannes på Ryssatrydet, de hade  
varit utre i byn och delat ett hemtag hos  
en bonde. När de gick hem på kvällen var  
de lite glada för de hade naturligtvis  
smakat på innehålllet. De hade var sin  
tröskanvika, men Frans som var lite

ygge skulle bära brukan åt Johannes  
också, och Johannes skulle bära en lysalyska.  
Nu var det sig inte bättre än att Johannes  
ramlade omedel med lyktan och hamnade  
i en seebuske och det tog eld i denna, men  
Frans fick tog i bussen på Johannes och drog  
räck honom annars hade han bränt  
sig. När han var kommen på bussen och  
stod och sig på den busken brann såde  
Johannes i glad ton: "Nu är det Jul".

En historia om min morfars morfars  
Sven Jonasson i köpen Fimazaid han var  
samundeman och var vad som de kallades  
en skrivkunnig person. Men han var också  
väggt tackspridd av sig. En dag mötte  
Sven en granna uppe på bragerögen med  
en härtgranna på armen. Grannen  
frågade var skall du gå Sven?

4.

ACC. N:R M. 15685:4

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Jag skall upp till ochagen och släppa  
härsten. Men var har du härsten Soen?  
"Pytt den glömde jag" sade Soen.

Man önskar att denna bok ska vara till nytta för alla som älskar att läsa.